
 
20 апреля 2023 года № 61 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы  

от 22 декабря 2022 года № 228 "О бюджете города Костромы  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 21.04.2023 

 

В связи с внесением изменений в доходную и расходную части бюджета 

города Костромы на 2023 год, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Костроме, утвержденным 

решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 133, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 22 декабря 2022 года № 228 

"О бюджете города Костромы на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 2 февраля 

2023 года № 2, от 2 марта 2023 года № 21, от 16 марта 2023 года № 42, от 30 марта 

2023 года № 43), следующие изменения:  

1) в пункте 1: 

в подпункте 1 цифры "12 279 616,1" заменить цифрами "12 454 933,1";  

в подпункте 2 цифры "12 541 616,1" заменить цифрами "12 716 933,1"; 

2) пункт 15 дополнить подпунктом 13 следующего содержания: 

"13) юридическим лицам, зарегистрированным на территории города 

Костромы, владеющим на праве хозяйственного ведения тепловыми сетями и сетями 

горячего водоснабжения на финансовое обеспечение затрат, связанных с 

выполнением работ по капитальному ремонту тепловых сетей, сетей горячего 

водоснабжения, расположенных на территории города Костромы."; 

3) в приложении 1 "Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на 

2023 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам 

бюджетов " строку: 
" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 268 019,4 " 

изложить в следующей редакции: 
" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 443 336,4 "; 

строки: 
" 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 2 490 180,0  

 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
2 490 180,0  

 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
2 490 180,0  

  ВСЕГО ДОХОДОВ 12 279 616,1 " 

изложить в следующей редакции: 



2 

" 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 2 665 497,0  

 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
2 665 497,0  

 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
2 665 497,0  

  ВСЕГО ДОХОДОВ 12 454 933,1 "; 
 

 

 

4) в приложении 3 "Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов" строку: 
" Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1 434 031,0 " 

изложить в следующей редакции: 
" Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1 609 348,0 "; 

строку: 
" Коммунальное хозяйство 0502 56 969,5 " 

изложить в следующей редакции: 
" Коммунальное хозяйство 0502 232 286,5 "; 

строку: 
" ИТОГО РАСХОДОВ   12 541 616,1 " 

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ  12 716 933,1 "; 

 

5) в приложении 5 "Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов" строку: 
" Муниципальная программа "Повышение 

качества жилищного фонда и коммунальных 

услуг на территории города Костромы" 

0200000000   867 008,0 

" 

изложить в следующей редакции: 

" Муниципальная программа "Повышение 

качества жилищного фонда и коммунальных 

услуг на территории города Костромы" 

0200000000   1 042 325,0 

"; 

строку: 
" Подпрограмма "Обеспечение качественными и 

доступными коммунальными услугами 

населения города Костромы" 

0220000000   604 440,3 

" 

изложить в следующей редакции: 

" Подпрограмма "Обеспечение качественными и 

доступными коммунальными услугами 

населения города Костромы" 

0220000000   779 757,3 

"; 

после строк: 
" Строительство и реконструкция линейных 

объектов обустройства автомобильных дорог, 

инженерно-строительных объектов для 

муниципальных нужд 

0220010510   8 943,8  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 8 594,7 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  600 329,9 

 

 Иные бюджетные ассигнования   800 19,2 " 

дополнить строками следующего содержания: 



3 

" Субсидия на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с выполнением работ по капитальному 

ремонту тепловых сетей, сетей горячего 

водоснабжения, расположенных на территории 

города Костромы 

0220015110   175 317,0  

 Иные бюджетные ассигнования   800 175 317,0 "; 

строку: 
" ИТОГО РАСХОДОВ     12 541 616,1 " 

изложить в следующей редакции: 

" ИТОГО РАСХОДОВ     12 716 933,1 "; 
 

 
6) в приложении 7 "Ведомственная структура расходов бюджета города 

Костромы на 2023 год" строку: 
" Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города Костромы 

932         539 956,9 

" 

изложить в следующей редакции: 

" Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города Костромы 

932         715 273,9 

"; 
строку: 

" Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города Костромы 

932 05        319 849,1 

 
" 

изложить в следующей редакции: 

" Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города Костромы 

932  05       495 166,1 

"; 
строки: 

" Коммунальное хозяйство 932 05 02     46 371,0  

 Муниципальная программа 

"Повышение качества жилищного 

фонда и коммунальных услуг на 

территории города Костромы" 

932 05 02 0200000000   35 332,4  

 Подпрограмма "Обеспечение 

качественными и доступными 

коммунальными услугами 

населения города Костромы" 

932 05 02 0220000000   35 332,4 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Коммунальное хозяйство 932 05 02     221 688,0  

 Муниципальная программа 

"Повышение качества жилищного 

фонда и коммунальных услуг на 

территории города Костромы" 

932 05 02 0200000000   210 649,4  

 Подпрограмма "Обеспечение 

качественными и доступными 

коммунальными услугами 

населения города Костромы" 

932 05 02 0220000000   210 649,4 

"; 
после строки: 

" Подпрограмма "Обеспечение 

качественными и доступными 

коммунальными услугами 

населения города Костромы" 

932 05 02 0220000000   210 649,4 

" 

дополнить строками следующего содержания: 



4 

" Субсидия на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с 

выполнением работ по капитальному 

ремонту тепловых сетей, сетей 

горячего водоснабжения, 

расположенных на территории 

города Костромы 

932 05 02 0220015110   175 317,0  

 Иные бюджетные ассигнования 932 05 02 0220015110 800 175 317,0 "; 

строку: 
" ИТОГО РАСХОДОВ           12 541 616,1 " 

изложить в следующей редакции: 

" ИТОГО РАСХОДОВ           12 716 933,1 "; 

 

7) приложение 10 "Источники финансирования дефицита бюджета города 

Костромы на 2023 год" изложить в следующей редакции:  

 

 
"Приложение 10 

к решению Думы города Костромы 

от 22 декабря 2022 года № 228 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от 20 апреля 2023 года № 61) 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

города Костромы на 2023 год 

 
Код классификации 

источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма 
(тысяч 

рублей) 

 

 

1 2 3  
01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

262 000,0  

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
0,0  

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,0  

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

360 000,0  

01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте Российской Федерации 

360 000,0  

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

-360 000,0  

01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов 

из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

-360 000,0  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
260 100,0  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -12 816 833,1  



5 

1 2 3  
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12 816 833,1  
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-12 816 833,1  

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
-12 816 833,1  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13 076 933,1  
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 13 076 933,1  
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
13 076 933,1  

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
13 076 933,1  

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
1 900,0  

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны 

в валюте Российской Федерации 
1 900,0  

01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте Российской Федерации 
1 900,0  

01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам в валюте Российской Федерации 
1 900,0  

01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов городских округов в 

валюте Российской Федерации 

1 900,0  

 

". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


